上海交通大学医学院关于启动 2016 年度

教师发展培训项目申报的通知

各部处、院系、临床医学院：

上海交通大学医学院 2016 年度教师发展培训项目申报

工作即日开始，现将申报工作有关事项通知如下：

一、项目立项指导思想

本次项目申报以促进基础和临床教学方式和方法改革，

促进教师总结和分享教学经验，提升教学质量为目的，旨在

提高学校教育教学水平，鼓励教学和教学管理人员进行教育

教学研究和实践，参与和推进学校教育教学改革，培训项目

针对前期有相关教学实践基础者优先。

二、项目申报范围

本次项目申报面向上海交通大学医学院各部处、院系、

临床医学院等相关教学部门的教师和工作人员。项目申报人

须按照 2016 年度项目申报指南的范围要求，根据项目申报

指南所规定的方向确定申报项目名称，也可据此研究方向自

拟题目。

三、申报具体要求

1.凡有往年上海交通大学医学院教师发展培训项目尚

未结题者不得申报；申报项目负责人须具有中级以上（含中

级）职称或具有硕士学位。

2.申报书由项目负责人所在单位审查合格、签署意见后

汇总，统一报送医学院教师发展中心，本中心不受理个人直

接报送的申报书。申报单位须于截止日期前将审查合格的纸

质申报书（一式 5 份）报送至本中心。申报者须同时将申报

书电子文档发送至邮箱（xuliming1024@163.com）。

3.本年度受理申报时间从即日起至 2016年 5月 13日截

止（以纸质申报材料送至教师发展中心为准），逾期不再受

理。

4.项目申报需要的各种材料（包括申请书、项目指南）

可从上海交通大学医学院教务处网页下载（网址：

http://jwc.shsmu.edu.cn）。本公告及有关材料同时在网

站上发布，欢迎访问、查询、下载。

四、联系方式

中心地址：重庆南路 227号，科教楼 517室（邮编：200025）

联系人：徐立明

办公电话：021-63846590*776203

电子邮箱: xuliming1024@163.com

上海交通大学医学院教师发展中心

2016 年 4 月 25 日

上海交通大学医学院 2016 年度教师发展培训项目申报指南

1．国际化背景下医学教育认证师资培训；

2．“微课”、“慕课”、“翻转课堂”、“数字化学习”等信

息化教学视频公开课师资培训；

3．器官系统整合式教学改革师资培训与实践；

4．双语教学和全外语教学师资培训；

5．PBL 教学的师资培训

6．医学专业教师教育教学能力提升的培训

7．实训教学创新性实践的师资培训；

8．长学制（八年一贯制和/或 4+4）的教学师资培训；

9．面向信息化教师的信息技术教学能力提升的培训；

10．骨干教师教学激励计划背景下的教师能力培养培训；

11．基于青年教师培养成长的实践培训。